РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
17.03.2021 года                                    №  24/1                       п. Знаменка
Об утверждении плана мероприятий  (дорожная карта) по организации деятельности по сбору и временному накоплению твердых коммунальных отходов на территории Знаменского сельского поселения на 2021 год

  	В соответствии со статьей 13, 13.4  Федерального закона от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства  потребления», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

1.Утвердить план мероприятий  (дорожная карта) по организации деятельности по сбору и временному накоплению твердых коммунальных отходов на территории Знаменского сельского поселения на 2021 год, согласно приложению.
         2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации Знаменского
сельского поселения                                                                         С.Г. Иванов

Приложение
к распоряжению администрации Знаменского сельского поселения от 17.03.2021 года № 24/1

План
мероприятий  (дорожная карта) по организации деятельности по сбору и временному накоплению твердых коммунальных отходов на территории Знаменского сельского поселения на 2021 год
	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятия
	Срок
исполнения

	1.
	Продолжить информирование населения о переходе на новую систему обращения с твердыми коммунальными отходами (далее ТКО)
	Администрация Знаменского сельского поселения
Региональный оператор ООО «Эко-Центр»
	Постоянно
в течение
2021 г.

	2.
	Проведение разъяснительной работы с населением, представителями коммерческих организаций по вопросу обращения с отходами (о постепенном переходе на раздельное накопление ТКО ,запрете сжигания, нелегального размещения и разбрасывания мусора, проведение мероприятий по очистке н несанкционированных свалок), о негативных экологических последствиях, рисках для здоровья и социального благополучия
	Администрация Знаменского сельского поселения
Региональный оператор ООО «Эко-Центр»
	Постоянно
в течение
2021 г.

	3.
	Определить потребность в контейнерах /контейнерных площадках по сбору ТКО (вид контейнера, количество контейнеров и контейнерных площадок)
	Администрация Знаменского сельского поселения
	До 01.04.2021

	4.
	Формирование земельных участков под контейнерные площадки в соответствии с Правилами обустройства мест (площадок) накопления ТКО
	Администрация Знаменского сельского поселения
	31.12.2021

	5.
	Постановка на государственный кадастровый учет земельных участков объектов накопления ТКО
	Администрация Знаменского сельского поселения
	До 31.12.2021

	6.
	Утвердить реестры и схемы размещения  мест (площадок) накопления ТКО  и ее актуализации по мере необходимости
	Администрация Знаменского сельского поселения
	До 01.04.2021

	7
	Изыскать средства в бюджетах сельских поселений, а также использование механизма получения субсидий рамках программы «Комплексное развитие сельских территорий» на обустройство контейнерных площадок и приобретение контейнеров
	Администрация Знаменского сельского поселения
	До 31.12.2021

	8
	Выполнение работ по обустройству контейнерных площадок (бетонирование территории, установка ограждения и контейнерных баков)
	Администрация Знаменского сельского поселения
	До 31.12.2021

	9

	Активизация работ по выявлению и ликвидации мест несанкционированного размещения отходов и проведение регулярных акций по очистке территорий населенных пунктов
	Администрация Знаменского сельского поселения
	постоянно

[bookmark: _GoBack]